РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2025 г.                                                                                                 № 39
 п. Дубровка

Об утверждении «дорожной карты» о бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков на территории Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год.
В соответствии с Законом Брянской области от 30.07.2019 N 77-З "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области", и в целях реализации права граждан, имеющих трех и более детей, на получение земельного участка в собственность бесплатно.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «дорожную карту» о бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков на территории Дубровского района на 2025 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Г.В. Кубекину.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Дубровского района                                                                             И.А. Шевелёв
Приложение к постановлению
администрации Дубровского района

  № 39 от 24.01.2025
«Дорожная карта»

о бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков на территории Дубровского муниципального района Брянской области
на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разъяснительная работа с гражданами, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно
	2 раза в год
	ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	2
	Обследование жилищных условий, граждан имеющих трех и более детей
	2 раза в год
	ГБУ КЦСОН Дубровского района

(по согласованию)
	Выявление граждан, имеющих трех и более детей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	3
	Проведение индивидуальных встреч с гражданами, имеющих трех и более детей с целью разъяснения порядка бесплатного предоставления земельных участков
	2 раза в год
	ГБУ КЦСОН Дубровского района,
(по согласованию) комитет имущественных отношений администрации Дубровского района
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	4
	Формирование списков граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	2025 год
	Комитет имущественных отношений администрации Дубровского района
	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно

	5
	Формирование земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	2025 год
	Комитет имущественных отношений администрации Дубровского района
	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно

	6
	Предоставление земельных участков, обеспеченных инфраструктурой в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	2025 год
	Комитет имущественных отношений администрации Дубровского района
	Передача земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей

	7
	Активизация информационно-разъяснительной работы (правовая грамотность) с населением Дубровского района «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области»:

- на информационных стенах в помещениях учреждения;

- на официальном сайте учреждения;
- в учреждениях и организациях Дубровского района;

- в соц. Сетях;

- в районной газете «Знамя труда»;

- в рамках технологии «Участковый принцип»
	Ежемесячно
	Специалист ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	8
	Подготовка информационных буклетов и выдача памяток и буклетов многодетным семьям «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Брянской области», «О льготах многодетным семьям в Брянской области» и т.д.
	В течении года
	Специалист ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	9
	Консультирование о мерах социальной поддержки семей с детьми в Брянской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области»
	В течение года
	Специалист ОПСЖД со специалистом ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	10
	Выездная работа с проведением информационно-просветительских мероприятий.
Межведомственные рейды
	В течение года
	Специалист ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно

	11
	Организация и проведение информационной встречи на базе ГБУ КЦСОН Дубровского района с многодетными семьями на тему: «О мерах социальной поддержки семей с детьми в Брянской области»
	Август
	Специалист ГБУ КЦСОН Дубровского района
(по согласованию)
	Повышение информированности граждан, имеющих трех и более детей на получение земельных участков в собственность бесплатно